Ausgabe 27 / 2023

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 21.06.2023

Seite 1 von 3

Gemeinde Schkopau **Amtsblatt**



Bekanntmachungen der Gemeinde Schkopau

Nummer 27 / 2023 ausgegeben am: 21.06.2023

Inhalt: Bekanntmachung der Einladung zu der 32. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau am 04.07.2023 Seite: 2

Impressum Seite:

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schkopau

Herausgeber:

Der Bürgermeister Gemeinde Schkopau

Schulstraße 18, 06258 Schkopau Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510

Verantwortlich:

Sekretariat

Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510 E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de

Druck / Layout:

Gemeinde Schkopau

Bezugsbedingungen:

Es kann abonniert werden. Das Jahresabonnement kostet 47,50 Euro. Diese sind im Voraus bar oder per Überweisung zu entrichten. Die Ausgaben gehen auf dem

Postweg zu.

Schkopau, 21.06.2023

Gemeinde Schkopau Vorsitzender des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 32. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am		
Dienstag, den 04.07.2023 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal		
herzlich ein.		
HOLLING		•
Tagesordnung:		
I.		Öffentlicher Teil
TOP	1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
TOP	2 .	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
TOP	3.	Einwohnerfragestunde
TOP	4 .	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 31. Sitzung vom 02.05.2023 (öffentlicher Teil)
TOP	5.	Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
TOP	6.	Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
TOP	7.	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen
TOP	8.	Berichte aus den Ausschüssen, Zweckverbänden und anderen Beteiligungen der Gemeinde Schkopau
TOP	9.	Kapazität für den Neubau einer Kindereinrichtung im Ortsteil Lochau Vorlage: I/154/2023
TOP	10.	Abwägungs- Entwurfs- und Auslegungsbeschluss zur Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 3/20.1 "Solarpark Ermlitz" der Gemeinde Schkopau, Ortsteil Ermlitz
TOP	11.	Vorlage: III/414/2023 Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 5/1 "Gewerbegebiet in den Hufen" im Ortsteil Knapendorf Vorlage: III/415/2023
TOP	12.	Abwägungs- und Satzungsbeschluss zur Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 2 "Am Schkeuditzer Weg/Gartenanlage" der Gemeinde Schkopau, Ortsteil Röglitz Vorlage: III/416/2023
TOP	13 .	Abwägungs- und Satzungsbeschluss zur Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 3 "Vor'm Dorfe" der Gemeinde Schkopau, Ortsteil Röglitz
TOP	14.	Vorlage: III/417/2023 Überplanmäßige Ausgabe im HHJ 2023 für das Bauvorhaben "Fertigstellung der

Erschließung WG Am Gartenweg" in Raßnitz

Vorlage: III/418/2023

Ausgabe 27 / 2023

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 21.06.2023

Seite 3 von 3

2

TOP 15. Abberufung von Herrn Niels Sondermann als Ortswehrleiter der OF Wallendorf Vorlage: IV/126/2023

TOP 16. Abberufung von Herrn Enrico Henjes als stellvertretenden Ortswehrleiter der OF Wallendorf

Vorlage: IV/127/2023

TOP 17. Beendigung des Mandates als sachkundiger Einwohner Frau Yvonne Schwope Vorlage: IV/128/2023

TOP 18. Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Ordnungsausschuss Vorlage: IV/129/2023

TOP 19. Antrag der Gemeinderatsfraktion SPD/EB Pomian: Unterstützung von Jubiläen der Ortsteile, der Ortsfeuerwehren und der Wasserwehr Vorlage: IV/130/2023

TOP 20. Anfragen und Anregungen

TOP 21. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 22. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 23. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 31. Sitzung vom 02.05.2023 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 24. Personalangelegenheit Entfristung Amtsleiter Ordnungsamt Vorlage: I/150/2023
- TOP 25. Grundstücksangelegenheit OT Wallendorf 1 Aufhebung Vorlage: III/420/2023
- TOP 26. Grundstücksangelegenheit OT Wallendorf 2 Vorlage: III/419/2023
- TOP 27. Vergabe Bauleistungen Fertigstellung der Erschließung Wohngebiet "Am Gartenweg" Vorlage: VG/010/2023
- TOP 28. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 29. Schließung der Sitzung

gez. Andreas Gasch

Vorsitzender des Gemeinderates